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ACTA N° 4 

ADMISIÓN, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y DECLATORIA DE DESIERTO 

CONCURSO PUBLICO N° 41-2024-SUNAT/8B7200 – PRIMERA CONVOCATORIA 

SERVICIO DE SOPORTE TÉCNICO Y MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPOS DE AIRE 
ACONDICIONADO TIPO CHILLER DE LA SEDE ARENALES  

 
El 4 de setiembre de 2024, se reúnen los miembros del Comité de Selección designados mediante 
Formato de Designación de Comité de Selección N° 57-2024-SUNAT/8B7000, encargado de la 
preparación, conducción y realización del presente procedimiento de selección. 

El quórum necesario que exige la normativa de Contrataciones del Estado se logró con la participación 
de los siguientes miembros: 

• Wilmer Armando Céliz Espinoza, presidente titular; 

• Roberto Quispe Serpa, primer miembro titular y 

• José Alberto Lamadrid Mesones, segundo miembro titular 

El Presidente de Comité hace mención que en la fecha establecida en el cronograma del procedimiento 
publicado en el SEACE registraron sus ofertas de forma electrónica a través del SEACE los siguientes 
participantes: 
 

Postor Cantidad de Folios 

UEZU COMERCIAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA – UEZU COMERCIAL SAC 
229 

(En un archivo digital) 

CONSORCIO AIR CONDITIONING TECHNOLOGY SISTEM SAC – GRUPO 
MYYNAA S.A.C 

131 
(En cuatro archivos 

digitales) 

SISTEMA DE CLIMATIZACION Y REFRIGERACION S.A.C. 
92 

(En un archivo digital) 

 
DE LA ADMISIÓN DE LAS OFERTAS: 
De acuerdo con lo establecido en el numeral 73.2 del artículo 73 del Reglamento de la Ley de 
Contrataciones del Estado, a efectos de la admisión de las ofertas, el Comité de Selección acordó 
verificar que contengan los documentos de presentación obligatoria, establecidos en el numeral 2.2.1.1 
del Capítulo II de la Sección Específica de las bases integradas. 
 
Luego de la revisión y verificación de los documentos contenidos en sus ofertas, según lo indicado en 
el Cuadro N°1 adjunto a la presente acta, el Comité de Selección acordó establecer la situación de las 
ofertas como se indica a continuación: 
 

Postor Situación de Oferta 

UEZU COMERCIAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA – UEZU COMERCIAL SAC Admitida 

CONSORCIO AIR CONDITIONING TECHNOLOGY SISTEM SAC – GRUPO 
MYYNAA S.A.C 

Admitida 

SISTEMA DE CLIMATIZACION Y REFRIGERACION S.A.C. Admitida 

 
Cabe señalar que la oferta del postor CONSORCIO AIR CONDITIONING TECHNOLOGY SISTEM 
SAC – GRUPO MYYNAA S.A.C no contiene los folios 55, 56, 57 y 58, los cuales forman parte de 
documentación presentada para la calificación experiencia del postor en la especialidad. La omisión de 
dicha documentación no se encuentra dentro de los supuestos de subsanación contenidos en el 
artículo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. 
 
DE LA EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS: 
A continuación, el comité de selección procedió a la evaluación de las ofertas admitidas conforme a lo 
establecido en el Capítulo IV de la Sección Específica de las bases integradas definitivas. 
 
Previo a ello en la verificación de la oferta del postor UEZU COMERCIAL SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA – UEZU COMERCIAL SAC se advirtió errores aritméticos en los siguientes puntos:  
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Dice: 
 

 
 
En ese sentido, en virtud con lo establecido en el numeral 60.4 del artículo 60 del Reglamento de la Ley 
de Contrataciones, el Comité de Selección procedió a efectuar la corrección correspondiente. 
 
Debe decir: 
 

CONCEPTO 
Unidad de 

medida  

Cantidad 
total de 

servicios 

Precio 
unitario 

PRECIO 
TOTAL 

(a) (b) (a)x(b) 

SERVICIO DE MANTENIMIENTO 
PREVENTIVO DE EQUIPOS DE AIRE 
ACONDICIONADO DE EXPANSIÓN 
DIRECTA (SEGÚN ANEXO A1) 

Servicio 
trimestral por 

equipo 
336 193.78 65,110.08 

SERVICIO DE MANTENIMIENTO 
PREVENTIVO DE EQUIPOS DE AIRE 
ACONDICIONADO VRV (SEGÚN ANEXO A2) 

Servicio 
trimestral por 

equipo 
948 175.87 166,724.76 

SERVICIO DE MANTENIMIENTO 
PREVENTIVO DE EQUIPOS DE AIRE 
ACONDICIONADO DE CONFORT DE AGUA 
HELADA (SEGÚN ANEXO A3) 

Servicio 
trimestral por 

equipo 
3372 373.40 1,259,104.80 

SERVICIO DE MANTENIMIENTO 
PREVENTIVO DE EQUIPOS DE CORTINA 
DE AIRE (SEGÚN ANEXO A4) 

Servicio 
trimestral por 

equipo 
720 153.66 110,635.20 

(A)   Monto del componente a precios unitarios  1,601,574.84 

 
 



3 de 7 

 

Descripción 
Unidad de 

medida 
Cantidad de 

servicios 
PRECIO 
TOTAL 

SERVICIO DE SOPORTE TECNICO DE 
EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO TIPO 
CHILLER DE LA SEDE DE ARENALES 
(SEGÚN ANEXO A1, A2, A3 Y A4) 

Servicio 
trimestral 

12   

(B)   Monto del componente a suma alzada 379,423.93 

 

(A) + (B) Monto total de la oferta 1,980,998.77 

 
A continuación, el comité de selección efectuó la evaluación del factor Precio aplicando lo establecido 
en el numeral 83.2 del artículo 83 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado siendo el 
siguiente resultado:   
 

Postor Oferta (Oi) 
Puntaje de la 

oferta (Pi) 
Orden de 
Prelación 

UEZU COMERCIAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - UEZU 
COMERCIAL SAC 

S/ 1 980 998,77 100,00 1 

SISTEMA DE CLIMATIZACION Y REFRIGERACION S.A.C. S/ 2 079 318,14 95,27 2 

CONSORCIO AIR CONDITIONING TECHNOLOGY SISTEM 
SAC – GRUPO MYYNAA S.A.C 

S/ 2 170 620,00 91,26 3 

 

Pi = Om x PMP 
Oi 

Oferta más baja (Om): S/ 1 980 986,13 

Puntaje máximo del precio (PMP): 100 

 
DE LA CALIFICACIÓN: 
De acuerdo con lo establecido en el artículo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del 
Estado, el Comité de Selección procede a calificar la oferta de los postores que ocuparon el primer y 
segundo puesto en el orden de prelación, aplicando los requisitos de calificación detallados en el 
numeral 3.2 del Capítulo III de la Sección Específica de las bases integradas, siendo el resultado el 
siguiente: 
 

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN 

Orden de Prelación: 1 Orden de Prelación: 2 

UEZU COMERCIAL 
SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA 

SISTEMA DE 
CLIMATIZACION Y 

REFRIGERACION S.A.C. 

A. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL   

A.1. CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE   

A.1.1. FORMACIÓN ACADÉMICA   

Requisitos: 
Título profesional de Ingeniero Mecánico Electricista o Ingeniero 
Electricista o Ingeniero Mecánico o Ingeniero Mecánico de 
Fluídos del personal clave requerido como Supervisor. 

Titulo profesional de Ingeniero 
Mecánico de Fluidos 
 
CUMPLE 

Título profesional de 
Ingeniero Mecánico. 
 
CUMPLE 

A.1.2. CAPACITACION   

Requisitos: 
20 horas lectivas mínimo, en supervisión de la operación y/o 
mantenimiento de equipos de sistemas Chiller y 8 horas lectivas 
mínimo en operación y mantenimiento de variadores de 
velocidad, del personal clave requerido como Supervisor. 
 

- Certificado de Capacitación 
en Mantenimiento 
preventivo y correctivo de 
sistemas de aire 
acondicionado de agua 
helada. 

- 30 horas 
CUMPLE 
 
- Certificado de 128 horas en 

Variadores de velocidad y 
sistemas de presión 
constante. 

- 128 horas 
CUMPLE 

- Certificado de 
Capacitación en 
Supervisión, operación y 
mantenimiento de sistema 
de agua helada Chiller. 

- 25 horas. 
CUMPLE 
 
- Certificado de 

participación en el 
Seminario Operación de 
variadores de velocidad 
para sistemas HVAC y 
Mantenimiento de 
variadores de velocidad 
para sistemas HVAC. 

- 20 horas. 
CUMPLE  
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REQUISITOS DE CALIFICACIÓN 

Orden de Prelación: 1 Orden de Prelación: 2 

UEZU COMERCIAL 
SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA 

SISTEMA DE 
CLIMATIZACION Y 

REFRIGERACION S.A.C. 

A.3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE   

Requisitos: 
Experiencia mínima de tres (3) años, desempeñándose como 
Supervisor, en trabajos de implementación y/o mantenimiento de 
equipos de aire acondicionado del personal clave requerido como 
Supervisor 
 

Certificados de Trabajo 
emitidos por Uezu Comercial 
SAC. (Folios 20, 21, 24 y 26) 
Las labores desempeñadas 
señalasen los certificados no 
acreditan las labores 
requeridas como requisito para 
la experiencia.  
 
Certificado de Trabajo emitido 
por Uezu Comercial SAC. 
(Folios 22 y 23) 
No señala el periodo de las 
labores realizadas.  
 
NO CUMPLE 

Constancia de Trabajo 
emitida por Corporación 
Chaupis SAC 
Cargo: Supervisor en labores 
de instalación y 
mantenimiento de equipos y 
sistemas de aire 
acondicionado convencional, 
Chiller, VRF, ventilación 
mecánica. 
Período: del 2 de agosto de 
2016 al 10 de diciembre de 
2021 
Experiencia: 5 años, 4 meses 
y 8 días 
 
CUMPLE 

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD   

Requisitos: 
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado 
equivalente a S/ 1´323,000.00 (un millón trecientos veinte tres mil 
con 00/100 Soles), por la contratación de servicios iguales o 
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años 
anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se 
computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del 
comprobante de pago, según corresponda. 
 
Se consideran servicios similares a los siguientes: Mantenimiento 
preventivo y /o mantenimiento correctivo, reparación y/o soporte 
técnico y/o de sistemas Chiller, Mantenimiento preventivo y 
correctivo de sistemas de climatización. 

Presenta una (1) contratación 
para acreditar la experiencia 
del postor en la especialidad, 
validándose por un monto de S/ 
87 076,00 
 
NO CUMPLE 

Presenta diecinueve (19) 
contrataciones para acreditar 
la experiencia del postor en la 
especialidad. 
Solo se valida catorce (14) 
contrataciones por un monto 
de S/ 1 306 487,58 
 
NO CUMPLE  

RESULTADO NO CALIFICA  NO CALIFICA 

 
Respecto a la revisión del documento presentado por el postor UEZU COMERCIAL SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA – UEZU COMERCIAL SAC. para acreditar la experiencia del postor en la 
especialidad, se indica que no se ha considerado válida la siguiente contratación: 
 

Documento Observación 

Contrato N° 159-2015-INEN suscrito con 
el cliente Instituto Nacional de 
Enfermedades Neoplásica por la 
Adquisición de Sistema de Climatización 
(Ítems 1, 2, 3 y 4) por el monto de S/ 7 712 
198,00 

El contrato corresponde a adquisición de bienes, sin embargo, tal contratación 
considera servicios de mantenimiento de los equipos por el período de garantía, 
los cuales se consideran similares al objeto de la convocatoria (no se considera 
mantenimiento de equipos de ventilación mecánica) y cuyos montos se 
encuentran desagregados, Los montos son los siguiente: 
 
Ítem 1: S/ 25 600,00, S/ 9 600,00. 
Ítem 2: S/ 16 000,00; S/ 3 200,00, S/ 3 200,00, S/ 3 200,00, S/ 944,00 y S/ 
944,00. 
Ítem 3: S/ 1 136,00; S/ 1 136,00; S/ 1 136,00, S/ 864,00; S/ 864,00; S/ 1 728,00; 
S/ 3 456,00; S/ 3 456,00 y S/ 6 048,00.  
Ítem 4: S/ 3 072,00; S/ 1 024,00 y S/ 468,00. 
 
En ese sentido, solo se considera como experiencia del postor en la 
especialidad la sumatoria de los montos antes señalados, el cual es: S/ 87 
076,00 

. 
Respecto a la revisión de documentos presentado por el postor SISTEMA DE CLIMATIZACION Y 
REFRIGERACION S.A.C. para acreditar la experiencia del postor en la especialidad, se indica que no 
se han considerado válidas las siguientes contrataciones: 
 

Documento Observación 

Factura E001-131 emitida el 24 de agosto de 
2019 al cliente Congreso de la Republica por 
el monto de S/ 57 420,00 por Mantenimiento 
y/o reparación de equipo de aire 

El monto señalado reporte de depósito (folio 24), sumado al monto señalado 
en el reporte de consulta de detracción (folio 25) es menor al monto de la 
factura por lo que no evidencia la cancelación del comprobante de pago. 
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acondicionado Chiller  

Factura 0001-000905 emitida el 12 de febrero 
de 2016 al cliente Instituto de Educación 
Superior Tecnológico Privado de Financiera 
por el monto de S/ 34 317,04 por 
Mantenimiento preventivo de 2 Chiller. 

Considerando la fecha del comprobante de pago (folio 67) y el reporte de 
movimiento de la cuenta corriente (folio 68) la contratación NO se ejecutó 
durante los 8 años anteriores a la fecha de presentación de ofertas realizada 
el 29 de agosto de 2024.   

Factura 0001-000946 emitida el 7 de abril de 
2016 al cliente Instituto de Educación Superior 
Tecnológico Privado de Financiera  

El concepto y el monto de la Factura es ilegible por lo que no es posible 
determinar si son servicios iguales o similares al objeto de la contratación ni 
el monto de la experiencia que requiere acreditar. 
Asimismo, considerando la fecha del comprobante de pago (folio 67) y el 
reporte de movimiento de la cuenta corriente (folio 68) la contratación NO se 
ejecutó durante los 8 años anteriores a la fecha de presentación de ofertas 
realizada el 29 de agosto de 2024.   

Factura 0001-001033 emitida del 26 de 
setiembre de 2016 al cliente Peruana de 
Moldeados S.A. por el monto de USD 5 
732,44 por Mantenimiento correctivo de Chiller 
York 

El monto del depósito en dólares americanos señalado reporte de estado de 
cuenta corriente (folio 88) y convertido a Soles (Según el tipo de cambio 
señalado por el postor en su Declaración Jurada N° 7, Folo 14), sumado a 
los montos en Soles señalados en el reporte de consulta de detracción (folio 
89), es menor a la sumatoria del monto en dólares americano de las facturas 
convertido a Soles (Según el tipo de cambio señalado por el postor en su 
Declaración Jurada N° 7, Folio 14) por lo que no evidencia la cancelación de 
los comprobantes de pago. 

Factura 0001-001032 emitida del 26 de 
setiembre de 2016 al cliente Peruana de 
Moldeados S.A. por el monto de USD 5 
826,84 por Mantenimiento correctivo de Chiller 
York 

 
Dado que los postores UEZU COMERCIAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA – UEZU COMERCIAL 
SAC. y SISTEMA DE CLIMATIZACION Y REFRIGERACION S.A.C primero y segundo en el orden de 
prelación, no cumple con el requisito calificación Experiencia del Postor en la Especialidad, el Comité 
de Selección acuerda efectuar la calificación del postor admitido CONSORCIO AIR CONDITIONING 
TECHNOLOGY SISTEM SAC – GRUPO MYYNAA S.A.C, tercer lugar según el orden de prelación en 
evaluación del factor precio, con el fin de identificar a los postores que cumplan con los requisitos de 
calificación, conforme con lo establecido en el numeral 75.2 del artículo 75 de Reglamento de la Ley de 
Contrataciones del Estado. 
 

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN 

Orden de Prelación: 3 

CONSORCIO AIR CONDITIONING TECHNOLOGY 
SISTEM SAC – GRUPO MYYNAA S.A.C 

A. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL  

A.1. CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE  

A.1.1. FORMACIÓN ACADÉMICA  

Requisitos: 
Título profesional de Ingeniero Mecánico Electricista o Ingeniero 
Electricista o Ingeniero Mecánico o Ingeniero Mecánico de Fluídos del 
personal clave requerido como Supervisor. 

Título profesional de Ingeniero Mecánico Electricista 
 
CUMPLE 

A.1.2. CAPACITACION  

Requisitos: 
20 horas lectivas mínimo, en supervisión de la operación y/o 
mantenimiento de equipos de sistemas Chiller y 8 horas lectivas 
mínimo en operación y mantenimiento de variadores de velocidad, del 
personal clave requerido como Supervisor. 
 

- Certificado de Capacitación en Supervisión, en 
operaciones de mantenimiento preventivo y 
correctivo de unidades de enfriamiento de agua 
tipo Chiller. 

- Cantidad horas: No señala 
NO CUMPLE  
 

- Certificado de participación en el Seminario 
Operación de variadores de frecuencia. 

- Cantidad horas: 100 horas. 
CUMPLE  

A.3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE  

Requisitos: 
Experiencia mínima de tres (3) años, desempeñándose como 
Supervisor, en trabajos de implementación y/o mantenimiento de 
equipos de aire acondicionado del personal clave requerido como 
Supervisor 
 

Constancia de Trabajo emitida por Air Conditioning 
Technology Sistem SAC  
Cargo: Ingeniero Supervisor en trabajos de 
implementación y mantenimiento de aire 
acondicionado. 
Período: del 8 de enero de 2018 al 28 de agosto de 
2024 
Experiencia: 6 años, 7 meses y 20 días 
 
CUMPLE 

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD  
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REQUISITOS DE CALIFICACIÓN 

Orden de Prelación: 3 

CONSORCIO AIR CONDITIONING TECHNOLOGY 
SISTEM SAC – GRUPO MYYNAA S.A.C 

Requisitos: 
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a 
S/ 1´323,000.00 (un millón trecientos veinte tres mil con 00/100 Soles), 
por la contratación de servicios iguales o similares al objeto de la 
convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la 
presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la 
conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda. 
 
Se consideran servicios similares a los siguientes: Mantenimiento 
preventivo y /o mantenimiento correctivo, reparación y/o soporte 
técnico y/o de sistemas Chiller, Mantenimiento preventivo y correctivo 
de sistemas de climatización. 

Presenta cinco contrataciones (5) contrataciones 
para acreditar la experiencia del postor en la 
especialidad. 
Solo se valida cuatro (4) contrataciones por un monto 
de S/ 2692 764,00 
 
CUMPLE  

RESULTADO  NO CALIFICA 

 
Respecto a la revisión de documentos presentado por el postor CONSORCIO AIR CONDITIONING 
TECHNOLOGY SISTEM SAC – GRUPO MYYNAA S.A.C para acreditar la experiencia del postor en la 
especialidad, se indica que no se ha considerado válida la siguiente contratación: 
 

Documento Observación 

Factura 001-000627 emitida el 12 de diciembre de 2020 al 
cliente Seguro Social de Salud-ESSALUD por el monto de 
S/ 42 247,50 por Mantenimiento preventivo y correctivo de 
equipos de enfriamiento Chiller, equipos de aire 
acondicionado y sistemas de ventilación  
 

El monto del depósito señalado en el reporte de estado de 
cuenta corriente (folio 96), sumado a los montos en señalados 
en las Constancias de Depósito de Detracción (folios 93 y 95), 
es menor a la sumatoria del monto de las facturas por lo que 
no evidencia la cancelación de los comprobantes de pago. 

Factura 001-000628 emitida el 12 de diciembre de 2020 al 
cliente Seguro Social de Salud-ESSALUD por el monto de 
S/ 42 247,50 por Mantenimiento preventivo y correctivo de 
equipos de enfriamiento Chiller, equipos de aire 
acondicionado y sistemas de ventilación  
 

Factura 001-000593 El concepto y el monto de la Factura es ilegible por lo que no 
es posible determinar si son servicios iguales o similares al 
objeto de la contratación ni el monto de la experiencia que 
requiere acreditar. 

Factura 001-000595  El concepto y el monto de la Factura es ilegible por lo que no 
es posible determinar si son servicios iguales o similares al 
objeto de la contratación ni el monto de la experiencia que 
requiere acreditar. 

 
El Comité de Selección ha verificados que ninguna de las ofertas presentadas en el presente 
procedimiento de selección cumple con la totalidad de requisitos de calificación establecidos en el 
numeral 3.2 del Capítulo III de la Sección Especifica de las Bases integradas del presente 
procedimiento de selección. 
 
DE LA DECLARATORIA DE DESIERTO: 
En la presente fecha el Comité de Selección, en cumplimiento con lo establecido en el numeral 65.1 del 
artículo 65 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, acuerda declarar DESIERTO el 
procedimiento de selección CONCURSO PÚBLICO N° 41-2024-SUNAT/8B7200 a dado que no se 
cuenta con oferta validas. 
 
Concluye la reunión y firman en señal de conformidad los integrantes del Comité de Selección: 
 
 
 
 
 

__________________________ 
Wilmer Armando Céliz Espinoza 

_____________________________ 
Roberto Quispe Serpa 

_________________________________ 
José Alberto Lamadrid Mesones 

Presidente titular Primer miembro titular Segundo miembro titular 
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CUADRO N° 1 

CONCURSO PUBLICO N° 41-2024-SUNAT/8B7200 – PRIMERA CONVOCATORIA 

SERVICIO DE SOPORTE TÉCNICO Y MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO TIPO CHILLER DE LA SEDE ARENALES  

 

  

DOCUMENTOS PARA ADMISIBILIDAD DE OFERTAS 

UEZU COMERCIAL 
SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA – UEZU 
COMERCIAL SAC 

CONSORCIO AIR CONDITIONING 
TECHNOLOGY SISTEM SAC – 

GRUPO MYYNAA S.A.C 

SISTEMA DE 
CLIMATIZACION Y 

REFRIGERACION S.A.C. 

a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

b) Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta.  
En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del 
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto. 
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento 
análogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del 
apoderado o mandatario, según corresponda. 
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los 
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, según corresponda. 

Presenta copia de vigencia 
de poder emitida por 

SUNARP de la Gerente 
General que suscribe la 

oferta. 
 

CUMPLE 

Presenta copia de vigencia de poder 
emitida por SUNARP del Gerente General 

de cada consorciado. 
 

CUMPLE 

Presenta copia de vigencia 
de poder emitida por 

SUNARP de la Gerente 
General que suscribe la 

oferta. 
 

CUMPLE 

c) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. 
(Anexo Nº 2) 

CUMPLE 
Cada Consorciado presenta su Declaración 

Jurada. 
CUMPLE 

CUMPLE 

d) Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el 
numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 3) 

CUMPLE 
El representante común suscribe la 

Declaración Jurada 
CUMPLE 

CUMPLE 

e) Declaración jurada de plazo de prestación del servicio. (Anexo Nº 4) 
CUMPLE 

El representante común suscribe la 
Declaración Jurada 

CUMPLE 
CUMPLE 

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne 
los integrantes, el representante común, el domicilio común y las obligaciones a las 
que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio así como el 
porcentaje equivalente a dichas obligaciones.  (Anexo Nº 5) 

NO CORRESPONDE 

AIR CONDITIONING TECHNOLOGY 
SISTEM SAC: 90% participación. 

GRUPO MYYNAA S.A.C: 10% 
participación 

CUMPLE 

NO CORRESPONDE 

g) El precio de la oferta en Soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo Nº 6. 
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos 
(2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con más de dos (2) 

decimales. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 SITUACION DE OFERTA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA 

 
 
 

__________________________ 
Wilmer Armando Céliz Espinoza 

_____________________________ 
Roberto Quispe Serpa 

_________________________________ 
José Alberto Lamadrid Mesones 

Presidente titular Primer miembro titular Segundo miembro titular 
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